
Komenda Powiatowa Policji 
w Krasmm stawie

H-P- ***lOlszom
ujo6^ am -smsoz

ZZARZĄDZENIE NR A, /2024 
Komendanta Powiatowego Policji w Krasnymstawie

z dnia AQ. . września 2024 r.

w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń
naruszeń prawa i podejmowania działań następczych 

w Komendzie Powiatowej Policji w Krasnymstawie i podległych komórkach organizacyjnych

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 928) oraz § 4 zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie metod i form 
wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz. 
KGP z 2014 r. poz. 38, zpóźn. zm.) postanawiam, co następuje:

§1-
1. Wprowadzam wewnętrzną procedurę dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania 
działań następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Krasnymstawie i podległych komórkach 
organizacyjnych - zwaną dalej „procedurą zgłoszeń wewnętrznych”, stanowiącą załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

2. Wyznaczam funkcjonariusza Jednoosobowego Stanowiska ds. Kontroli KPP w Krasnymstawie,
do przyjmowania zgłoszeń wewnętrznych, podejmowania działań następczych, włączając w to 
weryfikację zgłoszenia wewnętrznego i dalszą komunikację ze zgłaszającym/sygnalistą, w tym 
występowanie o dodatkowe informacje i przekazywanie zgłaszającemu/sygnaliście informacji 
zwrotnej oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych i do prowadzenia rejestru zgłoszeń 
wewnętrznych.

3. Osobie wymienionej w ust. 2, a także innym osobom zaangażowanym w proces działań 
następczych - w zależności od merytorycznego przedmiotu zgłoszenia, udzielone zostaną imiennie 
upoważnienia adekwatne do zakresu realizowanych czynności.

4. Z niniejszym zarządzeniem zapoznają się wszyscy policjanci i pracownicy pełniący służbę/ 
zatrudnieni w Komendzie Powiatowej Policji w Krasnymstawie oraz podległych komórkach 
organizacyjnych, w sposób przyjęty w Komendzie Powiatowej Policji w Krasnymstawie.

5. Zapoznanie osób ubiegających się o pracę na podstawie stosunku pracy lub innego stosunku 
prawnego stanowiącego podstawę świadczenia pracy/usług/pełnienia funkcji/pełnienia służby, wraz 
z rozpoczęciem rekrutacji, zapewniają pracownicy Zespołu Kadr i Szkolenia KPP 
w Krasnymstawie.



6. Kierownicy komórek organizacyjnych KPP w Krasnymstawie zapoznają z procedurą zgłoszeń 
wewnętrznych funkcjonariuszy/pracowników niezwłocznie po rozpoczęciu służby/pracy w KPP w 
Krasnymstawie.

7. Zobowiązuję kierowników - komórek organizacyjnych KPP w Krasnymstawie, do podania 
niniejszego zarządzenia, do wiadomości policjantom i pracownikom pełniącym służbę/zatrudnionym.

8. Procedura zgłoszeń wewnętrznych wchodzi w życie po upływie 7 dni od terminu jej podania.

§2*
W kwestiach nieuregulowanych procedurą zgłoszeń wewnętrznych, zastosowanie mają przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów.

§3.
Traci moc Decyzja nr 74/2024 KPP w Krasnymstawie z dnia 12.09.2024r w sprawie wdrożenia 
w KPP w Krasnymstawie procedury zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób 
dokonujących zgłoszeń.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 25 września 2024 r., 
z zastrzeżeniem, że postanowienia Rozdziału IX procedury zgłoszeń zewnętrznych obowiązują od 
dnia 25 grudnia 2024 r.

pru Powiatowy Pof;c;i
v ^"snymstawie

ynon Mroczek

»2



Uzasadnienie

W dniu 14.06.2024 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił Ustawę o ochronie 
sygnalistów, którą następnie w dniu 19.06.2024 r. podpisał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Ustawa o ochronie sygnalistów została opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 24 czerwca 2024 r. 
Nowe przepisy zaczną obowiązywać z dniem 25 września 2024 r. Ustawa ma na celu implementację 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. 
w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii zwanej dalej „dyrektywą 2019/1937”. 
Celem dyrektywy 2019/1937 jest poprawa egzekwowania prawa w określonych dziedzinach poprzez 
ustanowienie wspólnych minimalnych norm zapewniających odpowiedni poziom ochrony osób 
zgłaszających naruszenia prawa UE, tzw. „sygnalistów”.

Niniejsze zarządzenie stanowi realizację dyspozycji art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie 
sygnalistów.

Wydanie niniejszego zarządzenia nie spowoduje konieczności angażowania dodatkowych 
środków finansowych z budżetu KPP w Krasnymstawie oraz w związku z jego wejściem w życie nie 
wystąpią zagrożenia o charakterze korupcyjnym lub konfliktu interesów dla policjantów 
i pracowników cywilnych KPP w Krasnymstawie.

3


